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Punkt 1: Opslag af stilling som direktør for Teknik- og Miljø samt Klima og
Natur i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
1.      Opslag af stilling som direktør for Teknik- og Miljø samt Klima og Natur i Nyborg
Kommune
 

Sagsnr. 450-2021-38387 Initialer MBJ Åbent

 
Sagsfremstilling
I forlængelse af vicekommunaldirektørens fratrædelse har direktionen revurderet ansvarsdelingen i direktionen. Det
indstilles, at stillingen som vicekommunaldirektør nedlægges, og at der igangsættes en proces med opslag af en stilling
som direktør for Teknik- og Miljø samt Klima og Natur.
 
Teknik- og Miljøafdelingen består af afdelingerne Erhverv og Bæredygtig Udvikling, Plan og Natur, samt Trafik, Byg og
Miljø, Vej og Park, samt Nyborg Marina, jfr. vedlagte organisationsdiagram.
 
Direktøren for Teknik og Miljø samt Klima og Natur vil få det overordnede ansvar for de to politiske fagudvalg Teknik-
og Miljøudvalget samt Klima- og Naturudvalget.
 
Teknik- og Miljøudvalget varetager kommunens opgaver på teknik-, miljø- og arealanvendelsesområdet, herunder bl.a.
opgaver vedrørende kommuneplanlovgivningen, myndighedsudøvelse på miljø-, natur-, landbrugs- og
vandforsyningsområdet, byggesagsbehandling, lokalplaner og sektorplaner, takster indenfor området, byggeri og fast
ejendom, vejvedligeholdelse og trafiksikkerhed, gadelys, vintertjeneste, kollektiv trafik, Vej, Park og Natur driftsafdeling,
Nyborg Marina, affald og renovation, bygge- og anlægsarbejder.
 
Klima- og Naturudvalget varetager kommunens opgaver på klima- og naturområdet, herunder opgaver vedrørende
Nyborg Kommunes politik for grøn omstilling der skal sikre, at Nyborg Kommune i fremtiden er rustet til at imødegå og
være på forkant med  forventede udfordringer inden for miljø, klima og bæredygtighed følge udviklingen inden for grøn
omstilling.
 
Udvalget skal i arbejdet med Politik for Grøn Omstilling forholde sig til FN’s 7  ”grønne” verdensmål og udarbejde en
strategi i forhold til disse foreslå konkrete tiltag, der nedbringer CO2 udledningen i Nyborg Kommune,
gerne med fokus på, at Nyborg Kommune går forrest i at nå de nationale målsætninger om nedsættelse af CO2
udledningen implementering og videre arbejde med DK2020 klimahandleplan.
 
Af andre opgaver inden for Klima- og Naturudvalget kan nævnes fx lovpligtige klimaforanstaltninger, forum for
koordinering af initiativer og tværgående aktiviteter, der kan fremme grøn omstilling i Nyborg Kommune i samarbejde
med borgere, virksomheder og foreninger. Desuden arbejder udvalget med forslag, der kan fremme biodiversitet i alle
områder af kommunen, naturforvaltningsprojekter (dog ikke myndighedsafgørelser), naturplaner, Det Grønne Råd, natur-
og kystsikringsanlæg m.m.
 
 
 
En direktør for Teknik- og Miljø vil sikre sammenhængskraft i direktionens arbejde, initiativer og løsninger, således at
direktionen er en samlet enhed med de nødvendige kompetencer til at finde løsninger i de opgaver, kommunen står
overfor.
 
Med indstillingen udgør kommunaldirektøren og 3 direktører fremover direktionen:
·         Kommunaldirektøren – ansvar for Borgerservice, Sekretariat, Intern Service, Kantine, Serviceteam og Presse.
·         Direktør – ansvar for Social, Jobcenter, Skole og Kultur, Børne og Familie, Krisestab og Sundhedsberedskab.
·         Direktør – ansvar for Sundhed og Omsorg, Økonomi og Digitalisering og HR og Personale.
·         Direktør – ansvar for Teknik og Miljø og Klima og Natur.
 
Direktøren for Teknik og Miljø og Klima og Natur vil ud over direktionsarbejdet varetage den daglige ledelse af området
sammen med afdelingens øvrige ledere. Direktøren vil være fysisk placeret i Teknik- og Miljøafdelingen.
 



Direktøren får til opgave at vurdere om den samlede organisering af Teknik og Miljøafdelingen er hensigtsmæssig i
forhold til de politisk stillede dagsordener.
 
De aktuelle opgaver og dagsordener i Nyborg Kommune vil gøre direktørstillingen særdeles attraktiv. Eksempelvis klima
og bæredygtig udvikling, strategisk byudvikling, udvikling af nye bolig- og erhvervsområder, kommunale bygninger og
vejvedligeholdelse, trafiksikkerhed og nye cykelstier, nyt sundhedshus, slotsprojektet, Nyborg Marina og fortsat udvikling
af havneområdet mv.
 
Der skal i de næste 4 år projekteres og gennemføres en lang række større og mindre anlægsprojekter svarende til samlet
436 mio. kr. Byrådet har i forbindelse med den politiske aftale om budget 2022 besluttet, at der skal udarbejdes en mere
langsigtet investeringsplan med tilhørende finansiering.
 
I lighed med tidligere chefansættelser benyttes konsulentbistand til besættelse af direktørstillingen. Der vedlægges tilbud
fra Komponent.
Personalechef Maj-Britt Borg deltager i behandling af punktet.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Konsulenthonorar og udgifter til annonce, lokale og forplejning.
 
Bortfalde af lønomkostninger til vicekommunaldirektørstillingen, hvor den samlede årsløn er ca. 1.300.000.- (inkl.
kontrakttillæg på 15%, eksklusiv pension og andre arbejdsgiverbetalte ydelser).
 
En udgift til lønomkostninger til direktør for Teknik- og Miljøafdelingen, hvor den samlede årsløn vil være ca.
1.050.000.- (inkl. kontrakttillæg på 15%, eksklusiv pension og andre arbejdsgiverbetalte ydelser) afhængig af forhandling
med forhandlingsberettigede organisation.
 
Indstilling
Det indstilles at
·         stillingen som vicekommunaldirektør nedlægges
·         der igangsættes proces med ansættelse af direktør for Teknik og Miljøafdelingen med Komponent som konsulenter
·         ny direktør tiltræder snarest muligt i 2022
·         Økonomiudvalget m.v. bliver en del af ansættelsesudvalget sammen med direktion, chef- og
medarbejderrepræsentanter
·         punktet åbnes efter udvalgets behandling af sagen undtagen bilag om konsulent bistand.

Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-279704 Organisationsplan Teknik- og Miljøafdelingen 16122021
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 22. december 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Bilag

Organisationsplan Teknik- og Miljøafdelingen 16122021
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